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Månadsmöte den 13 februari 2024 med Julien Morel, Finansdepartementet om 
EU:s taxonomi för grön omställning 
 
Temat för månadsmötet i februari var EU:s taxonomi för grön omställning. Det är ett ämne vi veteraner har 
kunnat följa genom tidningsrubriker (inte sällan bekymrade sådana), men som jag tror de flesta av oss visste 
väldigt lite om.  
 
Julien Morel är ansvarig handläggare i Regeringskansliet för taxonomins implementering i Sverige. Han 
började med att ge en introduktion till taxonomin.   
 
Taxonomin är ett klassificeringssystem för miljömässigt hållbara verksamheter och aktiviteter. Ett 
övergripande syfte är att skapa transparens och definiera vad som är hållbara investeringar. På så sätt 
minskar förekomsten av så kallad grönmålning, och taxonomin hjälper investerare att kunna bedöma i vilken 
grad en investering är miljömässigt hållbar. Den är baserad på vetenskapliga kriterier och teknikneutralitet.  
 
Taxonomin fungerar som ett trafikljus: Antingen är en verksamhet klassificerad som grön eller så är den 
”övrig”. Taxonomin ligger till grund för viktiga nyckeltal. Exempel: andel gröna aktiviteter/investeringar i ett 
bolag eller i en viss fond (i en bank). Julien gav exempel från Vattenfalls taxonomirapportering.   
 
Prövningen av om en viss verksamhet kan anses vara grön omfattar tre delar: för det första ska verksamheten 
bidra till att uppnå EU:s miljömål (kravet är att den ska bidra till åtminstone ett av de sex miljömålen); för det 
andra får inte verksamheten äventyra möjligheterna att nå något av de återstående miljömålen. Slutligen 
måste verksamheten uppnå vissa minikrav när det gäller säkerhet.  
 
Det tog lång tid för EU:s medlemsländer att enas om kriterier av vad som är en hållbar verksamhet. Kärnkraft 
är ett exempel där frågan blev politiserad. Fossilgas (naturgas) för elproduktion är ett annat exempel.  
Skogsbruk är ett tredje område som har varit kontroversiellt, och särskilt viktigt för Sverige. I slutändan kunde 
dock länderna nå en överenskommelse. Huruvida nästa EU-kommission lägger fram förslag på nya områden 
att inordnas i taxonomin återstår att se.  
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Länkar om taxonomin: 
  
EU: https://finance.ec.europa.eu/sustainable-finance/tools-and-standards/eu-taxonomy-sustainable-
activities_en   
  
Regeringen: https://www.regeringen.se/regeringens-politik/finansmarknad/taxonomi-ska-gora-det-enklare-
att-identifiera-och-jamfora-miljomassigt-hallbara-investeringar   
  
EU F&S: https://ec.europa.eu/sustainable-finance-taxonomy/faq 
  
EU tekniska granskningskriterier: https://ec.europa.eu/sustainable-finance-taxonomy/taxonomy-compass 
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